
ESITYS KYMPPILUOKAN PERUSTAMISESTA MÄNTSÄLÄÄN 

Mäntsälässä peruskoulun päättävät sijoittuvat melko hyvin jatko-opintoihin lukioon ja 

ammattiopistoihin. Vaihtoehtona on ammattiopistoon valmistava ammattistartti. Varsinkin 

suosituimmista jatkokoulutuspaikoista on kova kilpailu, jolloin monet lukioon tai 

ammattiopistoon sijoittuvista nuorista joutuvat koulutukseen, johon eivät ensisijaisesti ole 

halunneet tai pyrkineet. Näiden nuorten kohdalla opintojen keskeyttämisriski on suuri.  

Yhteishakujärjestelmä muuttuu 2013 syksystä alkaen siten, että pisteytys suosii suoraan 

peruskoulusta jatkopaikkaa hakevia sekä peruskoulun jälkeen kymppiluokan, 

kansanopiston tai valmistavan koulutuksen suorittaneita. Lukion tai ammattiopiston 

keskeyttävät menettävät kuusi hakupistettä em. hakijaryhmiin verrattuna (katso liite). 

Epäonnistunut koulutusvalinta kostautuu siten, että uutta koulutuspaikkaa on hyvin vaikea 

saada. On erittäin suuri riski, että näistä koulutuksen keskeyttäjistä tulee merkittävä 

pudokasryhmä. 

Peruskoulun lisäopetus (kymppiluokka) on hyvä mahdollisuus niille peruskoulun 

päättäneille, jotka ovat epävarmoja koulutusalan valinnasta tai jotka eivät pääse 

haluamaansa koulutukseen. Lisäopetuksessa on mahdollista korottaa peruskoulun 

arvosanoja ja miettiä ohjatusti omaa koulutusalaa. 

Lisäopetuksessa voi tarjota mahdollisuutta suorittaa lukion kursseja, jolloin opiskelija saa 

tuntumaa lukio-opiskeluun. Tällä tavalla opiskelija voi hakupisteitä menettämättä arvioida 

omia kykyjään, halujaan ja mahdollisuuksiaan jatkaa opintojaan lukiossa. Lukiokurssit 

kannattaa valita siten, että ne käyvät myös ammattiopisto-opintoihin, mikäli opiskelija 

valitsee ammatillisen jatko-opintopaikan. Tällainen ”kokeilulukio” on edullisinta järjestää 

siten, että halukkaat kymppiluokan opiskelijat osallistuvat osan koulutusajastaan 

normaaliin lukio-opetukseen.  

Laajan kokemuksen mukaan osa lisäopetukseen hakeutuvista on peruskoulussa huonosti 

menestyneitä ja koulunkäynnistä tarpeekseen saaneita nuoria. Monilla välit opettajiin ovat 

hyvin huonot ja heidän koulumotivaationsa on vähäinen. Tälle ryhmälle on tärkeää päästä 

pois peruskoulusta aikuismaisempaan oppimisympäristöön. Siksi lisäopetus kannattaa 

järjestää muualla kuin peruskoulussa tai peruskoulun opettajien toimesta. Opetuksessa voi 

olla mukana nuorisotyön elementtejä ja monimuotoisia pedagogisia toteutustapoja. 

Tällaisista toteutustavoista on hyviä kokemuksia monilta paikkakunnilta. 

Esitämme erillisen peruskoulun lisäopetuksen aloittamista Mäntsälässä heti lukuvuoden 

2013–2014 alusta alkaen. Toteutuspaikkana tulee olla jokin peruskoulun ulkopuolinen 

opetustila ja opetushenkilöstönä muut kuin peruskoulun opettajat. Koulutuksen 

suunnittelussa tulee olla mukana peruskoulun lisäksi lukio, ammattiopisto ja nuorisotyö.  


